A. M. 6064. — Τούτῳ τῷ ἔτει ἤρξατο κτίζειν (98) ὁ Ἰουστίνος τὴν ἐκκλησίαν τῶν ἁγίων Ἀποστόλων Πέτρου καὶ Παύλου ἐν ὄρφανοτροφείῳ, καὶ τῶν ἁγίων Ἀποστόλων ἐν τῷ Τρικόνῳ τὴν καλεῖσθαι ἐπὶ Ζήνωνος τοῦ βασιλέως. Προσέθηκε δὲ καὶ εἰς τὴν ἐκκλησίαν τῆς ἁγίας Θεοτόκου τῶν Βλαχερνῶν τὰς δύο ἀψίδας, τῆς τε ἄρκτου καὶ μεσημβρίας ἐν τῷ μεγάλῳ ναῷ, καὶ ἐποίησε τὴν ἐκκλησίαν κατὰ σταυροῦ.

VARIAE LECTIONES.

⁹³ αὐτῷ αὐτῷ vulg. ⁹⁴ προαστείῳ a I, προάστειον vulg. ⁹⁵ Ἰουστινιανοῦ a, Ἰουστίνου vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(91) Ἐν τοῖς Βασιλικῶν, habent *Orig. CP.* Aliud D ἀναργύρων Cosmæ et Damiani nullo pretio medicamentum templum celebrant illæ : Οἱ ἅγιοι Ἀναργυροὶ ὄντες εἰς τὸ Ζεῦγμα ἐκτίσθησαν παρὰ Προκλου πατριάρχου ΚΠ., μαθητοῦ τοῦ Χρυσοστόμου· SS. mercede non conductorum ecclesiam ad Zeugma positam Proclui patriarcha CP., Chrysostomi discipulus, extruxit.

(92) Cujus historiam, et Gregorii mores descripsit Evagrius, lib. v, cap. 5 et 6.

(93) Cubiculariorum et eunuchorum, quibus seu præpositus, Narses præsidebat, seriem et ministeria Herpingit Corippus, lib. iii, ad medium.

(94) Protectorum comes, ense armatus, turmæque sibi subditæ signum gerens. Corippus, lib. iv :

*Necnon ensipotens (spatharius) membrorum robore
[constans,
Astabat Narses, sedemque ornabat herilem,
Splendida signa gerens, etc.*

A. C. 562. — Romæ episcopi Benedicti annus primus.

206 Hoc anno imperator Justinus, in suburbano, quod ante susceptum imperium possidebat, alterum palatium cœpit extruere : et in Principis insula, quæ pariter ejus erat suburbanum, aliud erexit ad portum : necnon ecclesiam sanctorum mercede non conductorum ad Darii regionem. Ad hæc publicum Tauri balneum a se reparatum de conjugis Sophiæ nomine Sophianas nuncupavit.

Eodem etiam anno cum magnus ille Anastasius B Antiochiæ episcopus in synodales epistolas Joannis Cpoleos episcopi, qui Joannem Alexandrinum consecraverat, atque etiam in ipsum Joannem Alexandrinum, qui ordinatus fuerat, rescriptis suis invocatus fuisset : Justiniani mandato sede depulsus est, et in ejus locum Gregorius monachus et Byzantium monasterii apocrisiarius promotus.

A. C. 563. — Antiochiæ episcopi Gregorii annus primus.

Hoc anno Narses cubicularius et protospatharius, qui Justiniano imperatori adeo cæsus fuit, ut ejus gratia ludibriis respergeretur, domum Narsætis construxit et Catharorum monasterium. Imperator autem Justinus proprium nepotem, quem augustali dignitate Alexandria decoraverat, insidias in se machinari cum præsensisset, misit extemplo qui ipsum capite plecterent.

A. C. 564. — Hoc anno sanctorum apostolorum Petri et Pauli ecclesiam cœpit Justinus ædificare in orphanorum hospitio, aliamque sanctorum apostolorum, quæ Zenonis imperatoris tempore conflagravit, in Triconcho. Ad ecclesiam quoque sanctæ Deiparæ Blachernarum duas absides addidit, et hanc, quæ septentrionem, illam, quæ meridiem respiciat, extruxit in celeberrimo illo templo ; totamque molem illam in crucis normam composuit.

VARIAE LECTIONES.

⁹³ αὐτῷ αὐτῷ vulg. ⁹⁴ προαστείῳ a I, προάστειον vulg. ⁹⁵ Ἰουστινιανοῦ a, Ἰουστίνου vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(91) *Terga tegens domini claris fulgebat in armis.*

Cecinerat superius :

*Hinc armata manus dextram lævomque tuetur
Cæsarei lateris, clypeis pia terga tegebat
Ingens excubitus, protectorumque phalanges.*

(95) *Orig. CP.*, τὰ Ναρσοῦ, οἶκος ἦν Ναρσοῦ πατρικίου, καὶ προποσίτου, καὶ τὰ ἐξῆς· *Narsis compitum, domus Narsis patricii et præpositi erat,* etc.

(96) In qua soli eumuchi ab hominibus facti degerent : vere Καθαροί. Ita me legisse memini.

(97) Justiniani nepotem istum pari nomine vocatum refert Evagrius, lib. v, cap. 2, ac tum hoc, tum locis aliis Justiniani acta, quasi iufensus, sinistre interpretatur.

(98) *Orig. CP.* et Procopius, lib. i *De ædif. Justiniani* : qui borealem et meridiensem S. Sophiæ templi testudines Justiniani ædificiis ascribit.

Hoc etiam anno ruptis Romanos inter et Persas A pacis fœderibus, Persicum rursus renovatum est bellum, missorum videlicet ab Homeritis Indis ad Romanos legatorum invidia, ac in seper quod Julianum magistrarium ab Alexandria per Nilum fluvium et Indicum mare cum sacris ad Aretham regem (k) Æthiopiæ misisset imperator Legatum cum ingenti 207 gaudio res Arethas excepit, cum qui Romanorum imperatoris amicitiam desideraret. Reversus e legatione Julianus a rege Aretha hunc in morem instructo exceptum se referebat. Erat ille nudus quidem corpore, at circa lumbos, qua cingulum ponitur, lineam vestem auro gestabat intertextam, quæ ad ventrem quasi divisa, et pretiosioribus gemmis cernebatur intercisâ. Alligabantur brachiis quinque circuli, et manibus B lnerant armillæ aureæ. Fascia linea auro distincta caput circumvolvebatur, et ex utraque nodorum parte quatuor pendebant catenæ: collo vero torquem gerebat aureum. Jugo quatuor elephantis vecto, cui rotæ quatuor, et currus desuper sublimis, quales præfectorum provinciarum rhedæ, laminis aureis circumtectus, ferebatur. In eo stans breve scutum aureum, lanceasque binas breves manibus tenebat: universi vero ejus aulici circumstabant armis instructi, musicos accinentes modulos. Intromissus itaque Romanorum legatus, exhibitæ adorationis honore, ut erigeret se, et adductus propior fieret, jussus est. Tum vero Iraditæ sibi imperatoris sacre sigillum ejusdem facie una cum pectore in sculptum exosculatus, de acceptis ab eo muneribus magno prorsus gaudio affectus est. Perlecta vero sacra hæc demum scripta invenit, ut nimirum arma adversus Persarum regem capesseret, et conterminas Persarum provincias devastaret, nec ullum amplius cum eo percuteret fœdus: sed, quam reddidit sibi subditam, Homeritarum regione per Nilum fluvium Alexandriam facto itinere commercium exercebat. Confestim itaque in ipso legati Romanorum conspectu coacto exercitu, et Saracenis, qui sub ipso militabant præmissis, rex Arethas bellum in Persas movit: ipseque postmodum Persarum ditionem ingressus, vicinas sibi provincias, quæ late pa-